
DECRETO NO 3.498/2020

CONSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO

E ACOMPANHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE

INVESTIMENTO.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal

n'’ 1.092, de 16 de setembro de 2013

DECRETA:

Art. 1'’ - O Conselho Municipal de Fiscalização e Acompanhamento do

Fundo Municipal de Investimento para a Redução das desigualdades Regionais, criado

pela Lei Municipal n'’ 1.092, de 16 de setembro de 2013, passa a ter a seguinte

composição para o mandato de dois anos:

I – Três Representantes da Sociedade Civil Organizada do

Município;

II – Dois Representantes do Poder Executivo Municipal;

III – Um Representante do Poder Legislativo Municipal;

Representantes da Sociedade Civil Organizada do Município;

• EIDIANO JOSÉ MAURO

• ROGÉRIO ZAVAREZ MINET

• FLÁVIO NASCIMENTO MARETO

Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada -

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31

Imigrante/E
Telefax: (28) 3546-1188

723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br



)x
'==nI

Representantes do Poder Executivo Municipal:

• JULIANO MASIOLI

• PATRICIA PINTO COELHO

Representante do Poder Legislativo Municipal:

• FRANCISCO CARLOS FOLETTO

+

Art. 2'’ - São atribuições do Conselho:

I – fiscalizar a aplicação dos recursos;

II – realizar avaliações semestrais sobre aplicação dos recursos;

III – definir aplicabilidade dos recursos em consonância com o disposto na Lei N'’ 1.092,

de 16 de setembro de 2013, e demais regulamentos emanados do Governo do Estado do

Espírito Santo sobre os recursos emanados do Fundo Cidades;

IV – enviar relatório sobre aplicação dos recursos e avaliações, no mês de março de cada

ano, ao legislativo Municipal e Estadual

+ Art. 3'’ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

1111l1 1[][ + 4 o w ]8( e v o g 11a][1c1 = s e a s d i s posições em contrário ( Q nAt sW c \ w o Ac Kl cR 1Jl qH

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br


